
 
 

UCHWAŁA NR 324 /2012 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

z dnia 14 listopada 2012 r. 

w sprawie rozłożenia na raty należności pieniężnych  
przypadających Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu Nr 2 

im. Kornela Makuszyńskiego w Policach 
 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, 
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, 
poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281) oraz § 4 w związku z § 6 ust. 3, § 7 ust. 1, § 8 
i § 11 ust. 1 uchwały Nr IV/35/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r. 
w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych mający charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi 
Polickiemu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 57, poz. 1040) uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. Na  wniosek   Pani   Ireny  Kraśniańskiej   rozkłada  się na  raty  należności  pieniężne, 
z  tytułu  pobytu  jej córki Dominiki Kraśniańskiej w grupach wychowawczych w Specjalnym 
Ośrodku   Szkolno – Wychowawczym   Nr   2   im.  Kornela   Makuszyńskiego   w   Policach, 
przypadające   Specjalnemu   Ośrodkowi  Szkolno – Wychowawczemu   Nr   2   im.   Kornela 
Makuszyńskiego  w  Policach,  w  wysokości  należności  głównej  oraz  naliczonych  odsetek 
za nieterminowe wnoszenie opłat w łącznej kwocie 678,12 zł. 

 
§ 2. Kwota 678,12 zł  zostaje rozłożona na 10 rat w następujący sposób: 

1) rata w kwocie 75,12 zł – płatna w terminie do 20 listopada 2012 r.; 
2) rata w kwocie 67,00 zł – płatna w terminie do 10 grudnia 2012 r.; 
3) rata w kwocie 67,00 zł – płatna w terminie do 10 stycznia 2013 r.; 
4) rata w kwocie 67,00 zł – płatna w terminie do 10 lutego 2013 r.; 
5) rata w kwocie 67,00 zł – płatna w terminie do 10 marca 2013 r.; 
6) rata w kwocie 67,00 zł – płatna w terminie do 10 kwietnia 2013 r.; 
7) rata w kwocie 67,00 zł – płatna w terminie do 10 maja 2013 r.; 
8) rata w kwocie 67,00 zł – płatna w terminie do 10 czerwca 2013 r.; 
9) rata w kwocie 67,00 zł – płatna w terminie do 10 lipca 2013 r.; 
10) rata w kwocie 67,00 zł – płatna w terminie do 10 sierpnia 2013 r. 
 

§ 3. Od   rozłożonych   na  raty  należności  pieniężnych  nie  pobiera  się  odsetek  od  dnia 
wyrażenia zgody na rozłożenie na raty do dnia zapłaty ostatniej raty. 
 

§ 4. Brak  płatności  którejkolwiek  z rat w terminach określonych w  § 2 skutkować będzie 
natychmiastową    wymagalnością    wraz   z   odsetkami    liczonymi   od   pierwotnego   dnia 
wymagalności.  
 



§ 5. Wykonanie  uchwały   powierza   się   Dyrektorowi   Specjalnego   Ośrodka   Szkolno-
Wychowawczego  Nr  2  im. Kornela Makuszyńskiego w Policach. 
 

§ 6. Nadzór   nad   wykonaniem    uchwały   powierza    się    odpowiednio    Wicestaroście 
Polickiemu oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 
 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie. 
 
 

Projekt uchwały przedkłada Wicestarosta Policki w trybie § 62 ust.1 Statutu Powiatu 
Polickiego.  
 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) stanowi, że do zadań zarządu powiatu należy 
w szczególności wykonywanie uchwał rady. 

 
Natomiast zgodnie z § 4, § 6 ust. 3, § 7 ust. 1, § 8 oraz § 11 ust. 1 uchwały Nr IV/35/2011 

Rady Powiatu w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia zasad, sposobu 
i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mający 
charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Polickiemu (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego Nr 57, poz. 1040): 
1) organem uprawnionym do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 

głównej oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat odsetek od tych 
należności bez względu na wysokość odsetek oraz do umarzania, odraczania 
lub rozkładania na raty spłat innych należności ubocznych jest Zarząd; 

2) osoba fizyczna powinna dołączyć do wniosku kopie zeznania o wysokości osiągniętego 
dochodu (poniesionej straty) w roku podatkowym za trzy ostatnie lata oraz dokumenty 
określające jej sytuację materialną; 

3) spłata całości lub części należności może być, na pisemny wniosek dłużnika, odroczona, 
a płatność całości lub części rozłożona na raty, jeżeli jest to uzasadnione względami 
społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika 
oraz uzasadnionym interesem Powiatu Polickiego, zastrzeżeniem ust.2; 

4) okres odroczenia terminu płatności nie może przekroczyć jednego roku, a okres spłaty 
należności rozłożonych na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy; 

5) umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności 
albo rozłożenie płatności całości lub części należności na raty, następuje w formie 
pisemnej, na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

 
W związku z trudną sytuacją finansową i brakiem stabilizacji mieszkaniowej Pani Ireny 

Kraśniańskiej Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 im. Kornela 
Makuszyńskiego w Policach, pismem znak SOSW2/ER/426/2012 z dnia 31 sierpnia 2012 r., 
zwróciła się do Zarządu Powiatu w Policach z prośbą o rozłożenie na raty należności głównej 
oraz naliczonych odsetek za nieterminowe wnoszenie opłat z tytułu odpłatności jaką winna 
ponieść za pobyt córki Dominiki Kraśniańskiej przebywającej w grupach wychowawczych. 

 
Pismem z dnia 18 września 2012 r. Pani Irena Kraśniańska zwróciła się do Zarządu 

Powiatu w Policach z prośbą o umożliwienie spłaty zaległości, za pobyt córki Dominiki 
Kraśniańskiej w grupach wychowawczych w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
Nr 2 im. Kornela Makuszyńskiego w Policach, w 10 ratach poczynając od września 2012 r. 
do czerwca 2013 r., przy czym do pisma dołączyła zaświadczenie o wysokości dochodu 
podatnika w podatku dochodowym od osób fizycznych za trzy ostatnie lata.  

 
W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu 

w Policach uchwały w tej sprawie.  
 
Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi skutki finansowe 

dla budżetu Powiatu Polickiego w postaci zmniejszenia planowanych do osiągnięcia 
dochodów. 


